
#outtÿ
s *>:GOVERNO MUNICIPAL DE

=AwO*n ,x>i Panina >

*
WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDE MiOS DADAS COM O POVO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITAgAO
PREGAO PRESENCLAL N° 2018.08.02.2-PP

A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, torna publico,
para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 16 de agosto de 2018, as 14:00hs, estara

realizando licitaÿao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento MENOR

PRE£0. tombado sob o n° 2018.08.02.2-PP, com fins a AQUISI£AO DE RECARGA DE
BOTUAO DE GAS GLP 13KG DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME
ESPECIFICAÿOES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA, o qual
encontra-se na integra na Sede da Comissao, situada a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663,

Centro - Pacoti/CE. Maiores informafoes no endereÿo citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horario
de 08:00h as 12:00h. Marcos Antonio Pereira da Silva -Pregoeiro. >

_

A SER PUBLICADO DIA 06 DE AGOSTO DE 2018.

QUADRO DE AVISOS- FLANELOGRAFO PREFEITURA
JORNAL O POVO

rPREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8
'm

Av. Coronel Jos£ Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 332 5. 1 4 1 3



flDiSas*
GOVERNO MUNICIPAL OE

WWW.PACOTI.CE.GOV.BROE MAOS DADAS COM O POVO

CERTIDAO DE AFIXACAO DE AVISO DE LICITAÿAO

A COMISSAO DE PREGAO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI/CE, CERTIF1CA. para os devidos fins, que o AVISO DE LICITACAO. alusivo ao

Edital da Licitafao na modalidade PREGAO PRESENCLAL N° 2018.08.02.2-PP, que tem como
objeto a AQUISICAO DE RECARGA DE BOTIJAO DE GAS GLP 13KG DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO
PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCLA, foi publicado em 06 de agosto de 2018, atraves

de afixacao no QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, e
atraves de JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO - JORNAL O POVO, conforme estabelece o
Art. 21° da Lei Federal 8.666/93.

Pacoti/CE, 06 de agosto de 2018.

v

a da SilvaMarcoi

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

Av. Coronel Jos6 Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.141 3



WWW.OPOVO COM BR

SEGUNDA-FEIRA
FOWTALF7A CCARA 6 DE AGOSTO OE JOl 826

*
E8TAD0 00 CEARA PREFEITURA MUNIOPAL OE t>ACUJA O Pres*J*n1e la ComUkfcl d*LtCit»vAo do
Mumclpio d« Pacuift comuntca *os Mill AaÿMPODmjtv
(*Trrp<0Mp«a conthucAo0* Pav*manitlo am P*dr« lo*ca am !»«ÿ«» du Evluvia PaciifP Bow Oo*lo

Murvclp-o dt Pacuja Cf C* vdital compiwo tUoi* A dmpotKio noa d»»* wtota art* *»t* pubbcaÿAo
MO IKMOIIO d« oennOmtn A* t?h&Omin no endereioda Pre>«itura a Hue 22 da botembro n° 326 Cemro
Pat uift t;l . PC df AgoUr da ?Q16 Fr*nc*CO Scuta be Mandonce Junior Pr«**0erna

F«t«<1o do C**t6 .Oovarno Municipal da Palmacla •Awino da UcllapAo •Praoio Praaamial N* PPRP
17/2011 Abarlu/a 20 da aooato da 2018 a* 10 OOh Julgamenlo Menor Pros© Pm Mam ObjaUi Ragiatro
da pr*cos visando a pra»(af Ao da tenflco* da Wmogeih. fotografi* a fitmagem por drone. mcKimdo
e<K#o, fornnciruento da atqiMvok Cbgttai* a final»/n<6o am mW»« fikica d« arma/onamanto, da inter****
das secretariat do Municimo da F a mdrc «/Cl: tudo conform* e*i>*nf)c*c&**conl>d*» no Pronto Bdktco'
Tairno da Refer Inuaanexo do EUJtai lirfof Pii(l T da SetmnMo. N*G35, Centroÿ PilmActa/CE,
da OB 00 4* 12 OOh ow no alt* **AV «ra r.a oov t>r 1 fftclaMCO Alberto Sanrpolo Martin t Pi

Calfldo do Ceari •Prefaitura Municipal de Iblapina •Fxtrato do Termed® RatiflcegAo. 0»
Ordenadcxa* de Despeaas das Secretariat Secrutaria Municipal da Saude a Santana
Municipal da EdueaÿAo. vtm no ueo da suat etrtbuigftea lagm da acorrio com o qua
determine a l ai Fadoml n*’ 8 B8fe. do 21 da /unbo 0* 109.1 d fiuat denials Decreto
Municipal n* 10/2016, da 06 do margo da 2016 a clomp* diploma* lagan vtgarde*,
uunaidorandupqoa innate do Mroÿag Adminisiiuiivo Nr SAU -E0y_ ARP OS, da Acte»3o a

'If'

mz,'': \

1ESTAOO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL OF MAR AMGUAPE - AVISO OE INTERPOSICAO
OE RECURSO IOMADA DE PRECOS N* 06 801/2018-TP A Pmsidenle de ComlaMko Central d*
l icitocAo e Pragoas da Proferturu Monacal do Mamoguajio CF toma publroo pora oonhoamamo dot
fHaraatadoa quo fo« apraRanlado Racuroo ad Jv6flamen(o do MabititAicAo pela& LicBantas (P/02)
BONFIM & BRCCKERrELO SOCIEOAOE OE AOVOGAOOS. (P/06) BRENO CHAVES &
AOVOGADOS ASSOCIADOS; (P/07) EUENf LCITE ARAUJO BRAJULEIR6 nos Mrmot do Art 109,

\r da Ldl N' 6.666' 993 da Lid1ac*o na Modaiÿada Toirwda da Pmgt* cÿoOB.1ETO6a ConlndatAo
dc ptcssoa flsica ou jurld«cji para preaU* servtcot oapaciati/ados do con&uitwia Jurfcfica admm(f ativo na
aroa da banafickM pruvidonculfK* a parocoraa correiaiOR na adirun.stracfto pObbca do into<?s«6 do
InatMuto da PrevidAncto do* Secvtdorn do Munlclpio do Mamnpuapo-CE RaylM RafaaHa JerOfMmo
Uma-Piasidontr.

IA \
V

R$12,9°
p,ra

v /
S 1 ••

«r 1 xs
* IE >3»i»vr>x<(A »

Ealado do Coara •Governo Municipal da Palmicla - Aviso da Ucltacio •Prtglo Presancial
i N’ PPRP-18/201# •Abertura. 20 do agokto da 2016 a* 14 OOh Juigamanio Monor Proco Global
O0)alo: Saitcao da empraaa para o raglatro da precoa do taxa por tranaacio (fr»na»r/»on
faa) viasndo a avantuala a luturas e»ntratac6e* do sarvlf os de raaerva, emlsslo a entrcg*
dr bllhetes de pjimgcn* aaraae no Amblto naclonal a sarvlfoa da rtservas de hotAlg,
todos no iimblto naclonal, para atendar As nacesaldadte das diverse* Secretarlas do

d« PalmAcla/CE tudo conformo eapociljcacOes contldaa no Proioto BAsico/Tarmo da
-fHiiarAnda. ananos•EdRai Prfarmap6at:Prt>g»7 0a 9«imMxo, N*636. rrntm. f>lmir<fiTfr ill

06 00 ia 1? OOh. ou no ado www.tca ct.gov br Piadonco Alberlo Sampaio Martins - Pregoeiro

Iff STAOO 00 GEAR* PBEFE1TURA *WH1C»AL DE ITWltXXH . AVISO DE LICITAClO o"pi<9CMm Olio*: X
Mnnlclp»0 dr IlspipocA, torna pOMico qua sr enconBa a dtspovÿAo dos eiiorassados o EOlTAL OE PREGAO
ELETRdNlCO N° 11 06 09/PF oujo ohplo a AqurtifAo da aitmanlos para atandrr a dwnanda do Rakiaurarte-
Popular do Muwc*»o Or Itapipoca CE Dan da CadaWrameWodas Prof»staa d«a 14 dr Agoato d* 2011 k*
MhdOmln. Aliartuada* Proposla* nc dia 1lde Agoeto dc 2011. a parbr das iMiOOmin ia llhOOmin * a fata da
tNsputa da Lances no dm 1« dr Agoeto da Mil. a partir oat OahoOmm C* horano# fefrretrvsr no hotino de
Oratilia Raladdo FWTAi podetA »er adquimto no anderaco etebdrvico P*<yu-». a pato portal do TCM-CE

• S[W1. ir.iait.ViUÿ-.ii-ariKBu ave<ÿ
Lf 02 fl< AQOkta a> 2U1P Raenmido Alax Barroso Fariinwa Pirgmwoda CPL

BB % J; ;

ip

ffPi'A Prrfeitura de

fg||Fortaleza OPam POPEMPREGOSPATROCfNIO: REAUZACAO

QUER VENDER ou
ALUGAR 5eu IMOVEL?

Ltgue e
Anuncie 3254.1010

«
ESTAOO 00 CEARA •PREfEITURA MUNICIPAL 0E U8AJARA RESUITAOO DO JULGAMENTO DE HABILITACA0

TOMADA DC PRECOS N» 01 016ÿ618-TP - A Comlsslo Patmanerta de t tateclo. vem rlorm» *n mterMsados
o reviltado da EASE 0E HABIUTACAO da BcrtacSo na modsWade TOMADA DE PRECOS N* 01 QiaÿlS-TP.

CUSO Obieto•a CONSTRUCto Ot 06 (OITO) FRACAS, StNOO UMA REVIT ALIZAgAo DA PRACA JOSE AUGUSTO
F MAIS CONSTRUCAO D£ SETH PRAQAS NOS D1STRITOS E SlTlO DESTE MUNlClPlO DE UBAJARA-CE
AssBn apds anMrse rmnuoosa chegamo* no saguime rasultado HABILITAOO: CUNHA EtXFiCACOfc'S E
CONSTRUCTS LTDA INAB1LITAD08 SAO BENTO CONSTRUES E SEftViCOS ElREil EPP. JC
hVPPEFNCIKÿNTOS ElREU ME CONSERBAS CONSTRUCTS E SERV»COS EIREU ME Dette lorma lea
aberto o pr«o para olgum quasr*eoamenio do* alo* prabcadoa ou atauma rmentlo ou manllektat»o contrite do
resullndo do julgamenlo prazoprevtetonoart 109. mcmol ailnea ‘a Lai8 660/93 UbaJara/CE 03deAgo*1o
de 2018 FranuatijAly*aon AUrn Mend»kdr Oliveim ProiJdentn de CornW&io Pemtarwine dr l

A Prafrjitun Municipal dp Qurnadi, auavt* da* Diversa* Un.dadw Gastorai. por mmo do
Prcgociio Oflcial delta munidpolidodc, tornpm publico quo *c encc>mra di»pos»cao ck»s
mttre-.sado* O EOlTAL Ot FREGAO PRESfNOAL SRP PP2018/039SMI - OfVERSAS UNA5ADIS
GtSTORAS, que tem como objeto a Sciatic? de nralhor proposta para Rngirtro de Preyos viaando
futuras e eventuats contrata(6a$ para apuiUcBo de materials parmanentes diversos para
atenckf as r*acessldades Secretana <k* EducacAo do Munklpio de Quixadl, com data oe
abertura martada para o dia 72 de agosto dt* 201R is 09:00 na saia da ConrtsilQ d«r Ucitacÿo.
situada na Travessa Jo*« Jorge Matias; 13, Campo W»io, QuixadA * CearA informaedas neste
endoreco dctrftnico do Setor de Udtav3r> HcKa quixart?dPgmaH.com lose Wellington Barbosa
daSilva PregodfpOhri.it Prefcitura Municipal de QulxaqA Cl, cm 03 de agostodc 2018

iSTADO DO CEARA PREEEITURA MUNICIPAL DE PACOTl - AVISO DE UOTACAO - PREGAO
•RESENCIAL N* 2016.06 02.2-PP A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SACOTI/CE. loma pUbUco, para conheomerao do* mkjreSMdoa qua no proximo d* 11 de ayoaio de
011 a* 14.00IW estarl tiwtttando Hcitado. !KI mo<tel<Jad« PREOAO PRESENCiAL. Ctlttrio da lul
ufTrf? .! MENOR PRECO. tombado wbofi* 3611 08 02.2-PP. iwn ftnsa AQUISICAO DE RECARGA
If BOTIJAO DE GAS GLP 11KG DE87WADO A ATENDER AS NEC68SIOADE6 DE DIVERSAS
f CRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTl/CE. CONFORME FSPECIFICAC6ES
ONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERtNClA. o quel encorHra-s* na Integra n» fiede
e ComitaAo, anuada a Av Coronal Jo*a Cicero 8ampato N- 663 Coritfo- PaaXVCE Mdorw mforme-
Cun no ondofogo CJUOo palo Fona 065 3J2S-1410 no borarto de 06 OOh a* 12 OOh Marco* Antdnlo
arelra da Silva - Pregoafto
__

S5ÿ Evtado do C®ari ; profciluia Munlnpalclt Rusiim •Avteo dl Emrt*. ACorts»fto pwman«nlo do

kj’,vVv (onw (IUUIUO a «nuM du E«aaK> da Canlraia « do Terrriu tin Ad|udiciM<> d* Tomada on
Pre«o8ri*TPOll106201d seiNFRA.pijbllcadof»s»jariali3oUla02iteagoato(lo2018 Ondeseli
TPO11601»18SEINERA. l«a«).TPflni0a»18SEMFRA. Pr»lo«iri Municipal da RuasaaCe
03dit agoato ri» 3018 Fianciaco Eudvan Notirt. PmaidantadaCPt

lEatado do Caart PraMhira Murtapni de Barhetlin Aviao da Prnaaagulmenie - TooMda de
n*2t1&0G20iV O Pimidenteda CvnaoAa MennanentH de LuMfdoÿt i3ek>kja kkeaupelde

no ueodo sue, »WtHJH*es lagan. Kra publtu, para ccrtwcfcnento doe Inlenssaadiw quo
Sard dando oantfHsd.’ide BO cortamo toMdna nvdaW.ide Tomada de Prtnos o' 201806ÿ0.1. com a
anniedaspnjpaeUKdeieecusdasenfrreassrietMIUKM maitadaparaadia0Tdeagancde2018.ee
OSOahoritt MoloiasinloimecaeenesBdoriaPrefelireMuniopol. s»onc(a)Ar OorriniioeE Wanda n*
715 •lot J doe IpAe AHo da Alegria BnrtwHwAi. no Oorano da 07.30 As 11:30 horaa Inlormaÿios

IwrJerfto ser aUidas anda pelo leieScrw (88) 3532 2450 Bartwlha.CE 03 de eaoito de 2018.
Ralmundc Emanoel Baatoa de Caktos Navas- Piaakianle de ComieeSo Pannanentede Uctogto

do Cant - ConaOrdo PubOco de Saude da Mtoromglao da 8otnt O Preddaac da
Crtwwso Pwmanenle de Licaarjnea do Ccrartroo Put*oo de Send* de Mutomglo da Sobral - C3“t
sma pnrtco pam caihodmortodos kitanme deme*Tiiemenados. quooConaOroo Put»aideSaude
daMraorregUr.doSabrd ewmtnnoCNPJWf sobon" 12206 466/0001«i com cede na Run Padre
Aniuno Itoiaivrw n». 170. CEP 62010-750, SobmCE o utisal da Ctedanaamento n* Od 002018CPdo
r nanwde Pubftca para o erwtennemarab tie mabtuKÿer: taenMpicHs. entidadai pmradea comou earn

k*rabw«. nhiressadas <»n (iwttar tvrvvue de drurgraa rw espoaaSdade de cardiologla. a serem
Inmgmdoe rw> moo regrewfeada e hienjrpuairte de afina e arntjca de saude presbidos a popUaÿflo
M Metom>rj»o OK Solxal. an caoMwoompamanWr aoSMama Unlao de Saude (SUS). pora a»nda a
tatumla dr* nusdpna otoonisdoe Ce Wmiadi'H draarto «(»sanier todos os dnamerto
p*«d-n nest* EdiM node 09de agoslo tie 2018, de 09hOOmln8s 11h30mln e WhOOmm 8s 17h00mm
sn queet audio abartrw. im(wwen»»imarae ers tesslo pubice.8s VShCOmtn doda 10deagoatode2018

ued« do ConeOrdo Piiblai de S»«1b d» MoronegAo de Sobrsl - CPSMS, siluedo 3 Rua Padre
Aetrsw twarna h* 1T0 - tala da ConeseAo Haimanenle de Urteÿo - OT CEP 62010-750,
IKOISSAX O eosai na Intoyta ancuiSa-sr..•depueiglo to silareseaaos pare unsuta u ejtr r.A, ia
rertrai do LeitioOee I Rua Pertn*AntowtoapinB,rf 170 Sole da ComtaaSo Pemvtnente de Llcr1a{8o
- Cfl.CEP 62010-750 SobrailCE tai sKioAsal do CPSMS wwwcpsrnsoOialoom.br. auinioompno
Pebt no i > (tvto no l CT/Cfc. OMMHBIMBBHBM Maiores Hbrmecoea peso matoa

Estado do Coarl - Prefertura Municipal dt PacRjua A Prafettura IN
pubbooqueno dia 16d8 agcwilodo 2016 6s 09 00 horns. reaMzATM
PrnwmciaJ NT 2018 08.01,01*PPRP. cnMrlo <to lukgamenio nmom
do promos pars ror.tratac-So de em(j'«r;.i para execucAo de servi(»s
IrAnMto horUrxitnl e vertjr.al om divorsns ru«s rta Sedn do Munk.ilo
refr»r/V«da am>xn do edltal rfisponlvei* na Sode d« CormssAo. I«a
Pncajun'CE a Mravÿs do V
tnlormayfte* (M'j)Xi4fl 077 ... -<v.v.<. cVQBOC* > 1; »V, Al%

do

-M
det!*ob

F&Udo do Cnari •Pmfcltura Municipal de UrubureUmn * Aviso du ResuHndo da Fa»e
Abertura PropoetM Comerclaie. Modalidade. ConcorrAncta Publics N.* 002/201B-
CPSOIU. Objeto pavtmentnÿo em podra tosca em drversas iocalidadr-s do murrioiptb de
Uruburetama junto A Sorretana de Obras. Infraest/uturA e Urbanismo do Munielpio do
UruburMamn A ComlssAo de UcttagSo comunica ao« Intoroesados o resullado do tea© do
Abertura de Propoates de Preÿos do enrtame supracitado Ernpresaa oom proposes
rlAsfyfUjadas 1° Lugar - Cnnetrutora Borges Cameiro LTDA. irwcnla com o CNPJ n°
1A8 Crv\ fiArtwi > *f .. . -I-. _<_a. i w. r\+ n n-„ A, — na. < -•- - -- — »

1*
C(

w,- Cf H govU/k «tdC

lomr.]|E*U<JO do CearA pmfertum Munrdpjii de Pncnju* A Pmfelira Mui


